
  

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

(МОАУ «СОШ № 35») 

 

 

ПРИКАЗ 

16.12.2024 № 01-38/368 

 

г. Оренбург 

 

О мерах по организации и проведению  

зимних каникул школьников в  2024-2025 учебном  году   

 

       В соответствии с планом воспитательной работы на 2024, 2025 год, в 

соответствии с Положением Управления образования администрации города Оренбурга, 

принятым решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191, с целью 

организованного проведения зимних школьных каникул обучающихся в 2024-2025 

учебном году, профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и 

подростков в период каникул  

 

приказываю: 

1. Утвердить план культурно-досуговых мероприятий в период зимних школьных 

каникул, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, согласно приложению (приложение 1), к настоящему 

приказу и довести до обучающихся, родителей (законных представителей). 

 

2. Заместителю директора Григорьевой О.В.: 

1) обеспечить максимальную занятость обучающихся в каникулярный период, 

включая постоянную работу по реализации программы воспитания, в очном 

формате, онлайн-кружков и мероприятий, организации дополнительного 

образования детей с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий;  

2) обеспечить участие детей в различных мероприятиях организаций 

дополнительного образования в соответствии с планом; 

3) обеспечить занятость обучающихся, состоящих на профилактическом учете в 

образовательных организациях, органах внутренних дел, комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, детей группы социального риска, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 

4) организовать информационное сопровождение хода зимних каникул в средствах 

массовой информации, на информационных стендах, Интернет-сайте МОАУ 

“СОШ № 35”; 

5) незамедлительно информировать управление образования администрации города 

Оренбурга, территориальные органы внутренних дел и организации 

здравоохранения обо всех несчастных случаях с детьми и чрезвычайных 

происшествиях в период зимних школьных каникул; 



6) обеспечить своевременное предоставление в Управление образования 

администрации города Оренбурга информации об итогах зимних школьных 

каникул (письменный отчет)  10 января 2025 года 

 

3. Учителям – предметникам организовать на каникулах дополнительные занятия с 

учащимися 2-4 классов, не освоившими должным образом образовательные 

программы во второй четверти, с учащимися 4, 7, 8, 9, 11 классов по подготовке к 

промежуточной и итоговой аттестации, с учащимися «группы риска».  

 

4. Классным руководителям 1-11 классов, педагогическим работникам, 

педагогам дополнительного образования: 

1) обеспечить участие детей в  мероприятиях в соответствии с планом культурно-досуговых 

мероприятий МОАУ «СОШ № 35»; 

2) довести информацию и План городских мероприятий муниципальных учреждений 

дополнительного образования в период зимних каникул до обучающихся и всех 

заинтересованных лиц; 

3) оказывать организационно-методическую помощь родителям по вопросам занятости 

обучающихся совместно с муниципальными организациями дополнительного образования; 

4) провести родительские собрания, инструктажи, индивидуальные беседы и консультации с 

обязательным доведением до родителей информации о смертности от токсикомании, 

памяток по профилактике сниффинга, соблюдению правил техники безопасности, поведения 

на водоемах в зимний период, дорожного движения, пожарной безопасности, безопасного 

использования бытовых электроприборов, обращения с огнем, личной безопасности, 

предупреждением их об  ответственности за жизнь и здоровье детей в период каникул, о 

недопущении оставления детей в травмоопасных местах и ситуациях, представляющих 

угрозу их жизни и здоровью;  
5) провести инструктажи с учащимися  о мерах предосторожности и правилах поведения на 

дорогах, вблизи водоемах в зимний период, в местах массового скопления людей, пожарной 

безопасности, безопасного использования бытовых электроприборов, и при чрезвычайных 

обстоятельствах; 

6) организовать информационное сопровождение хода зимних каникул в социальных сетях 

класса. 

 

5.  Заместителю директора Безруковой Л.И. совместно с органами внутренних дел, 

специалистами муниципальных КДН и ЗП: 

1) взять под личный контроль вопросы организации занятости в период каникул 

детей, стоящих на профилактическом учете в школе, ПДН, КДНиЗП; 

2) организовать  постоянное  информирование  обучающихся и их родителей о 

деятельности служб экстренной помощи с обязательным указанием бесплатного 

анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122, по 

вопросам оказания психологической и информационной помощи по проблемам 

безопасного использования Интернета и мобильной связи; 

3) во взаимодействии с  родительской общественностью организовать рейды по месту 

жительства несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в 

социально опасном положении. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

  



Директор                                                                              Н.В. Долматова 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 368 от 16.12.2024 

 План школьных мероприятий   

Класс Ф. И. О. классного 

руководителя 

Дата, время Название мероприятия Место 

проведения 

1а Олейник Т.Г. 06.0. 2025, 

15.00  ч.              

«Рождественские посиделки»   Актовый зал 

1б Дмитриева Н.Ф. 06.0. 2025, 

15.00  ч.              

«Рождественские посиделки»   Актовый зал 

1в Фильзик Е.В. 06.0. 2025, 

15.00  ч.              

«Рождественские посиделки»   Актовый зал 

1г Малышева Е.Т. 06.0. 2025, 

15.00  ч.              

«Рождественские посиделки»   Актовый зал 

1д Гаджиибрагимова 

М.А. 

30.12.2024 

11.00 

Новогодняя викторина МОАУ «СОШ 

№35» 

 

2а Кузина А. Н. 06.01.2025 

10.00 

Рождественские посиделки 

«В гостях у сказки» 

МОАУ «СОШ 

№35» 

2б Шишканова Л. Н. 4.01.25г 

12.00ч 

Викторина «Рождественская 

фантазия» 

Ул.Беляевская,55 

Библиотека 

им.Шевченко 

2в Левченко Т.А. 06.01.2025, 12.00 ч. «Рождественские посиделки»   ШИБЦ   

2г Клюндт Н. В. 29.12.2024 Интерактивный музей 

«Резиденция Деда Мороза» 

ул. Попова, 37 

 

2д Филипчак Д. С. 06.01.2025, 12.00 ч. «Рождественские посиделки»   ШИБЦ   

3а Козлова С.В. 29.12.2024 12.00 Новый год с Волшебным 

Ламбром 

Город мечты 

«Лавретания» ул. 

Победы, 1А 

3б Стародубова Ю.В. 06.01. 2025 12.00    «Рождественские 

посиделки»   

    

 ШИБЦ   

3в Алёшина А.А. 06.01.2025, 12.00 ч. «Рождественские посиделки»   ШИБЦ   

3г Гибадуллина Н.И. 30.12.2024 

12.00 

Новогоднее чаепитие. МОАУ 

«СОШ№35» 

3д Шульц И.В. 30.12.2024 

15.00 

Новогодний калейдоскоп МОАУ «СОШ 

№35» 

3е Стуколова Н.Ю. 29.12.24 

10.00 

Воздушное новогоднее шоу 

+ просмотр мультфильма 

Кинотеатр 

«Космос», пр. 

https://docs.google.com/document/d/1nBIFifMOZpPqqXmyJOnw9e8krKeTqkG2K395HzP9rCM/edit?usp=sharing


Парковый , 5 А 

4а Радченко Т.В. 05.01.2024 

12.00  

Минипоход на Старицу. 

Катание на плюшках. 

Старица 

4б Санеева О.А. 8.01.25  

11.00  

Новогодняя игра "Умники и 

умницы" 

№ 9п 

4в Издилюп Л.Б. 06.01.2025, 12.00 Мини-футбол Спортивный зал  

4г Левченко Н. А. 06.01.2025, 12.00 Мини-футбол Спортивный зал  

4д Гриднева Е.В. 06.01.2025, 12.00 Мини-футбол Спортивный зал  

4е Евстифеева Н.В. 06.01.2025, 12.00 Мини-футбол Спортивный зал  

5а Курлаев И.Н. 08.01.25 Кинотеатр «Космос»  

5б Шалыминова Ю. С. 30.12.24 11:00 Пионербол Спортивный зал  

5в Безрукова Л. И. 29.12.2024 Пеший поход   г. Качкарка 

5г Никулина А.А. 30.12.24 11:00 Пионербол Спортивный зал  

5д Ибрагимова Л.Ф. 30.12.24 11:00 Пионербол Спортивный зал  

5е Лазарева А.А. 30.12.24 11:00 Пионербол Спортивный зал  

6а Актальчикова А. М. 08.01.25, 12:00 ч. Волейбол Спортивный зал  

6б Савлюкова Н.Н. 05.12.2025 

11:00 

Спектакль «Зимняя сказка» 

(в исполнении 6 Б класса) 

МОАУ «СОШ 

№35» 

6в Михайлова Е. В. 29/12/24 Адское кулинарное шоу Национальная 

деревня. 

Мордовское 

подворье 

6г Григорян А.Р. 08.01.25, 12:00 ч. Волейбол Спортивный зал  

6д Григорьева О.В. 08.01.25, 12:00 ч. Волейбол Спортивный зал  

6е Баловнева К.А. 6.01.25 12:00 мини-футбол МОАУ «СОШ 

№35» 

7а Белова А.П. 29.12.2024 Новогодняя игра  

Маннишоу 

Форд Боярд, ул. 

Шосейная,10 

7б Пивнева Е.А. 05.01.2024 Кино Кинотеатр 

«Космос» 

7в Ващенко Н.Н. 08.01.25, 12:00 ч. Волейбол Спортивный зал  

7г Лищук Е.Р.  29.12.24 18.00-

20.00 

 Новогодняя вечеринка с 

учеными 

  

STORM 

Салмышская, 29б 

7д Мироненко М.А. 06.01.2024 Кино Кинотеатр 

«Космос» 



8 а Ягудина С.М. 30.12.00, 10:00 ч. Баскетбол Спортивный зал  

8б Шкуренкова Т.А. 30.12.2024 12.00 - 

13.00 

Мероприятие по экологии 

«Как жить 

МОАУ «СОШ № 

35» 

8в Ялгашев Ю. К. 06.01.2025 

14:00 

Кино Кинотеатр 

«Космос» 

8г Согбатян Ф.С. 30.12.2024 

16:00-20:00 

«Дискотека» «Шторм», ул. 

Салмышская 29б 

8д Рязанова М. П. 30.12.00, 10:00 ч. Баскетбол Спортивный зал  

9а Лаганина Л. Н. 06.01.2025 

16.00 

Посещение кинотеатра 

«Космос» 

Парковый 

проспект, 5А 

9б Хамидулина З. З. 06.12.2025 

12:00 

Культпоход в киноцентр 

«Космос» 

Ул.Парковый 

проспект,д.5А 

9в Согбатян Ф.С. 30.12.2024 

16:00-20:00 

«Дискотека» «Шторм», ул. 

Салмышская 29б 

9г Дейберт И.А 06.12.2025 

12.00 

Культпоход в киноцентр 

«Космос» 

Ул.Парковый 

проспект,д.5А 

9д Хаметова Д. В. 30.12.00, 10:00 ч. Баскетбол Спортивный зал  

10а Гуцул А.О. 06.01.2025 

 

Культпоход в киноцентр 

«Космос» 

Ул.Парковый 

проспект,д.5А 

10б Гантова О.Ю. 06.01.2025 

 

Культпоход в киноцентр 

«Космос» 

Ул.Парковый 

проспект,д.5А 

11а Зияфутдинова Л.В. 06.01.2025 

 

Культпоход в киноцентр 

«Космос» 

Ул.Парковый 

проспект,д.5А 

11б Сарыбаева И.М.    04.01.2025 

 

Культпоход в киноцентр 

«Космос» 

Ул.Парковый 

проспект,д.5А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


